
Dansk Institut for International Studier (DIIS) søger en
studentermedhjælpere til enheden Migration og global

orden

Om DIIS
DIIS er en selvstændig, offentlig forskningsinstitution – sat i verden for at styrke uafhængig
forsknings-, analyse-, udrednings- og informationsvirksomhed i Danmark om internationale forhold
inden for det udenrigs-, sikkerheds- og udviklingspolitiske område.
På DIIS vil du blive en del af et internationalt orienteret forskningsmiljø hvor tonen er uformel, der er
fleksible rammer og gode kollegaer. Du vil møde spændende formidlere og få indblik i, hvad der
sker rundt om i verden. 
Vores nye studentermedhjælpere skal være gode til at samarbejde, være fleksibel i forhold til
arbejdsopgaverne og kunne arbejde selvstændigt. Opgaverne vil bl.a. bestå i at hjælpe enhedernes
medarbejdere med opgaver såsom litteratursøgning, planlægning og organisering af seminarer
samt korrekturlæsning og transskriptionsopgaver. 
Stillingen som studentermedhjælper omfatter også en række mere praktiske opgaver, som fx
assistance i forbindelse med afholdelse af konferencer, opdækning/afrydning ved møder og
frokoster, kopiopgaver, o.l. 
Om enheden Migration og global orden
De fleste i forskningsenheden arbejder med internationale migranter, herunder de industrier,
økonomier, politikker, infrastrukturer og sociale relationer der muliggør, hindrer eller forskyder
menneskers mobilitet. Vi er interesserede i migrationseffekter i det globale syd, særligt i Afrika, men
forskere i afdelingen har også fokus på USA, Latinamerika, Mellemøsten og Sahel.
Personprofil til Migration og global orden
Du er studerende på en videregående uddannelse (fx antropologi, sociologi, statskundskab,
historie eller globale studier). Du er god til at byde ind og er fleksibel i forhold til arbejdsopgaverne.
Opgaverne vil bl.a. bestå i at hjælpe enhedens forskere med opgaver såsom litteratursøgning,
planlægning og organisering af seminarer samt korrekturlæsning og transskriptionsopgaver.
Det er en fordel men ikke et krav at have kendskab til et tredjesprog, fx fransk, spansk eller arabisk.
 For en yderligere uddybning af forskningsområdernes arbejde,
se https://www.diis.dk/instituttet/forskningsenheder 
Løn- og ansættelsesvilkår
Startdato 1. august 2025 eller hurtigst muligt derefter.
Arbejdstiden er i gennemsnit 15 timer pr. uge og kan tilrettelægges fleksibelt efter aftale med din
leder.
Ansættelse sker i henhold til Fællesoverenskomst mellem Finansministeriet og Offentligt Ansattes
Organisationer (HK-Stat).
Det er et krav, at du er aktiv studerende og indskrevet på en videregående uddannelse under hele
din ansættelse.
Ansøgning
Ansøgning, CV og dokumentation for indskrivning på relevant uddannelse skal være os i hænde
senest den 15. juni 2025. 
Bemærk venligst, at du kun kan søge stillingen ved at uploade din ansøgning med CV og
indskrivning gennem vores e-rekrutteringssystem.
Yderligere oplysninger om stillingen fås ved henvendelse til koordinatoren for forskningsområdet.
Migration og global orden: Enhedsleder Hans Lucht halu@diis.dk.  
Spørgsmål om selve ansøgningsprocessen, løn mv. kan rettes til hr@diis.dk.   
Vi opfordrer alle interesserede uanset køn, alder, religion, handicap og etnisk tilhørsforhold at søge
stillingen.
DIIS er en uafhængig, offentlig forskningsinstitution, der arbejder med internationale studier. Vi
udfører og kommunikerer forskning og analysearbejde inden for globalisering, sikkerhed, udvikling
og udenrigspolitik, og indenfor disse områder arbejder vi på at sætte dagsordenen inden for
forskning, politik og den offentlige debat.
DIIS deltager i danske og internationale debatter og i akademiske netværk, og vi publicerer i
anerkendte akademiske tidsskrifter.
Vi stræber altid efter den højeste akademiske kvalitet. Som en del af vores forskning vurderer vi
også løbende Danmarks udenrigspolitiske situation og informerer medier, politikere og
offentligheden om resultaterne af vores arbejde
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